

Drodzy Czytelnicy

Powstał kolejny numer naszej gazety. Mam nadzieję, że Wam się spodoba.

Tymczasem w kalendarzu i za oknem wiosna w pełni. Wkrótce Święta Wielkanocne... Ale na razie szkoła tętni życiem. Najstarsi są już po egzaminach. Kamień spadł nam z serca. Teraz trzeba jeszcze tylko poczekać na wyniki. Mam nadzieję, że zdobędziecie odpowiednią ilość punktów, by dostać się do wymarzonej szkoły, bo rekrutacja już trwa

Z okazji świąt wielkanocnych, które są już tuż tuż życzę Wam, abyście spędzili je w gronie rodzinnym, aby nie zabrakło też smacznego jajka i obfitego dyngusa, a także miłej i spokojnej atmosfery. **WESOŁYCH ŚWIĄT!!!**

Wycieczka do Poznania

Dnia 21 marca 2011r. o 8:45 my, członkowie poczty sztandarowej, Młodzieżowej Rady Miasta oraz uczniowie SP z Wilamowa i Wielenina wraz z opiekunami: p. dyrektor Zespołu Szkół Uniejowie - Małgorzatą Komajdą, p. dyrektor SP w Wieleninie - Elżbietą Goszczyk, p. Małgorzatą Rybak, p. Andrzejem Filasem wyruszyliśmy



do Poznania na koncert. Jechaliśmy ok. 3 godzin. Około godziny 11:00 wysiedliśmy w Poznaniu przed poznańską Areną. Było jeszcze wcześniej, więc wybraliśmy się na spacer po parku, który był tuż obok. Około godziny 12:00 weszliśmy na salę Areny. Zajęliśmy dobre miejsca tuż naprzeciwko sceny. O godz. 13:00 rozpoczął się koncert. Był on zorganizowany z okazji akcji przeciw dopalaczom. Na koncercie była minister zdrowia pani Ewa Kopacz, a także gwiazdy, które dla nas

śpiewały, m.in.: Volver, Pectus, Blue Cafe, Manchester, Stachurski, The Pupps i wiele innych gwiazd. W przerwie pomiędzy koncertami zostały wręczone

certyfikaty dla gmin, które brały udział w akcji przeciw dopalaczom. Taki dyplom odebrał również burmistrz Uniejowa - pan Józef Kaczmarek, obecny na koncercie. Podczas uroczystości wręczano

także wolne od dopalaczy (gumowe) mózgi. Koncert zakończył się ok. godz. 16:00. Następnie pojechaliśmy jeszcze na Stare Miasto Poznania. Tam obeszlśmy Starówkę i udaliśmy

się do domu. Po drodze wstąpiliśmy do McDonald'a. Ok. godz. 20:00 szczęśliwie dotarliśmy na parking przy naszej hali.

W I O S N A

21 marca świętowaliśmy w naszej szkole pierwszy Dzień Wiosny. Do szkoły przyjechała szkoła kosmetyczna z Łodzi, która chciała zachęcić 3-gimnazjalistów, aby wybrali się kontynuować tam dalszą naukę. Uczennice szkoły kosmetycznej zaprezentowały nam swoje zdolności. Dziewczyny popisywały się swoimi umiejętnościami, robiąc uczennicom gimnazjum szykowne fryzury oraz modne makijaże.



Wyniki Gminnych Potyczek Ortograficznych

I
Żaneta Kurpik - IIIc

II
Anna Bugajak - IIa

III
Michalina Binkiewicz - IIIb

ó rz ż
Ch

W/w uczennice będą reprezentować Gimnazjum w Uniejowie na Powiatowych Potyczkach Ortograficznych.

Życzymy powodzenia !!!

WODY GEOTERMALNE W UNIEJOWIE

Wody geotermalne są wodami o wysokich temperaturach, zgromadzonymi w zbiornikach podziemnych w postaci warstw geotermalnych. Wysoka temperatura wód geotermalnych pochodzi z wnętrza Ziemi. W płynnej magmie, z której zbudowany jest płaszcz naszej planety, zgromadzone są olbrzymie ilości energii cieplnej. Im głębszy otwór w skorupie ziemskiej, tym wyższe panują w nim temperatury. Woda transportuje energię ciepłą z wnętrza Ziemi na jej powierzchnię.

Wody geotermalne zgromadzone pod Uniejowem, obok wysokiej temperatury i dużej wydajności, posiadają niską mineralizację, co korzystnie wpływa na proces ich eksploatacji. Niebagatelne znaczenie ma również lecznicza moc tych wód.

Zasoby geotermalne są naturalnym bogactwem czynią z Uniejowa ośrodek turystyki, wypoczynku i rekreacji.

Uniejowska woda geotermalna posiada szeroki wachlarz zastosowań, w szczególności nadaje się do: uzyskiwania energii użytkowej do centralnego ogrzewania, potrzeb rolnictwa i hodowli roślin, hodowli ryb, podgrzewania gruntów, kąpeli leczniczych przy wielu schorzeniach, m.in. ortopedycznych, układu nerwowego i krążenia, nerwicach,



nerwobólach, dyskopatiach oraz przyzębiu. Historia eksploatacji wód geotermalnych w Uniejowie rozpoczęła się w

1978 roku, kiedy to firma poszukująca ropy naftowej i gazu natrafiła na gorące źródła. Kolejne odwierty powstały w 1990 i 1991 r. Głębokość każdego

odwiertu wynosi ponad 2000 m. Wyływająca z trzech odwiertów woda charakteryzuje się wydajnością 68 m³/h przy ciśnieniu

samowypływu 2,6 atm., temperaturą 68°C i niską mineralizacją 7 g/l.

Podczas obchodów Dnia Ziemi chcemy skupić się na edukacji pozwalającej ocalić jak najwięcej lasów dla przyszłych pokoleń.

rekreacji a także edukacji.

Hasłem Dnia Ziemi 2011 będzie Las całkiem blisko nas. Na terenie lasów występują wszystkie formy ochrony przyrody, w tym pomniki przyrody, rezerваты, parki krajobrazowe. Lasy to częste miejsce naszego wypoczynku,

Tematem wiodącym będą lasy

Obchody Światowego Dnia Ziemi, które co roku odbywają się 22 kwietnia, w 2011 roku obchodzone będą podczas Międzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

Światowy Dzień Ziemi

ZBIÓRKA MAKULATURY

Postaraliśmy się dla siebie, otoczenia i środowiska. Nasza szkoła zebrała w marcowej akcji zbierania makulatury 1393,5 kg. Rekordzistką okazała się p. E. Bartnik, która zgromadziła 902 kg.

W ramach programu "Europejski Las 2011" zajęliśmy II miejsce (na 65 szkół) w zbiórce makulatury. Zebraliśmy 7749,30kg, dzięki czemu uratowaliśmy 135 drzew !!!

Dzięki wspaniałej postawie uczniów oraz szkoły zrobiliśmy kolejny krok by wokół nas było bardziej zielono

Zbiórka surowców wtórnych

Dużym sukcesem naszych działań ekologicznych jest coroczna zbiórka surowców wtórnych: puszek aluminiowych, plastikowych butelek, foliówek i zużytych baterii.



Jesteśmy pewni, że nasza akcja uchroniła wiele lasów od śmieci.



Elektroniczny nabór do szkół ponadgimnazjalnych

01-28.04.2011r. Rejestracja kandydatów/wybór preferencji

16-17.06.2011r. Zmiana wyboru preferencji

29.06.2011r. Porządkowanie list chętnych

30.06.2011r. od godz. 13.00 Publikacja list zakwalifikowanych do przyjęcia

30.06.-05.07 Potwierdzenie woli podjęcia nauki w wybranej szkole

05.07.2011 r. od godz. 13.00 Publikacja list przyjętych

Ankieta

Tak dużo ostatnio słyhać o ekologii. Byliśmy ciekawi jak ten temat jest traktowany przez was.

Zapytaliśmy więc w ostatniej ankiecie czy w waszym domu segreguje się śmieci?. Aż 75% ankietowanych odpowiedziało twierdząco.

Na długie pytanie jak oszczędzacie energię odpowiadaliście różnie:

- 30% napisało że gasi światło wychodząc z pokoju

- 20% z was odpowiedziało, że wszystkie urządzenia są



wyłączone gdy z nich nie korzystacie

- aż 45% ankietowanych wyłącza z gniazdka przewody

- 5% zaznaczyło odpowiedź nie

oszczędzam energii

Kolejne pytanie to Jak oszczędzasz wodę?. Napisaliście że staracie się żeby zawsze dokręcać kran, bierzecie prysznic zamiast

dłuższej kąpieli, a gdy myjecie zęby nalewacie wody w kubek.

Następnie zadaliśmy wam pytanie, co dzieje się w domu z waszymi śmieciami? 88%



Wizyta w WAT

W sobotę, 2 kwietnia, złożyliśmy wizytę w WAT w Warszawie. Były to ciekawe zajęcia naukowe i zawodoznawcze, a

przy okazji wspaniała zabawa. Pojechaliliśmy tam na zaproszenie prof. Czupryńskiego.

zgodnie wybrało segregowanie, 10% wrzuca śmieci do jednego worka i na szczęście zaledwie 2% z ankietowanych pali je.

Dzień Teatru

25 marca w MGOKu w w Uniejowie 6-osobowa grupa gimnazjalistek uczestniczyła w warsztatach teatralnych. Mogłyśmy spotkać się i porozmawiać z aktorami, skorzystać z zajęć z

logopedą oraz wziąć udział we wszelakich zabawach teatralnych. Wszyscy uczestnicy imprezy świetnie się bawili, a na koniec otrzymaliśmy certyfikaty z podziękowaniem za aktywny udział.



Egzamin gimnazjalny 2011

W dniach 12 - 14 kwietnia 2011 r. odbył się ogólnopolski egzamin gimnazjalny. W naszej szkole przystąpiło do niego 93 uczniów trzecich klas. Wszyscy w tym

samym czasie rozwiązywali takie same zadania, które sprawdzą później egzaminatorzy z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej.

Jak swoje lata szkolne wspomina pani **Aneta Sowa** - germanistka

Były listy pochwalne, nagrody na koniec roku, czyli podobnie jak dziś. A jeśli chodzi o kary... to już widać różnice. Było tzw. "zostawanie w kozie" po lekcjach, sprzątanie terenu szkolnego oraz publiczna nagana dla delikwenta w obecności uczniów całej szkoły podczas specjalnie w tym celu organizowanych apeli. **Czy utrzymuje Pani kontakt ze szkolnymi kolegami/ koleżankami?** Oczywiście. A staram się. Większość kolegów ze szkoły podstawowej mieszka w Uniejowie bądź ma tu rodzinę, więc czasem się widzimy. Gorzej jest w przypadku koleżanek i kolegów z liceum, bo rozjechali się po Polsce i spotykamy się właściwie tylko podczas zjazdów absolwentów i to nie ze wszystkimi. Uważam, że kontakty z ludźmi są bardzo ważne i trzeba je pielęgnować.

Jakie Pani pamięta uroczystości, imprezy, akademie itp.?

Ze szkoły podstawowej przymamniej pamiętam koło teatralne, na które chodziliśmy z własnej nieprzymuszonej woli, a potem wystawialiśmy teatryki przed starszą publicznością. Słynny był chór pani Kowalczyk, do którego należała cała klasa (każdy śpiewał albo grał na jakimś instrumencie). Często odbywały się akademie z różnych okazji, na których występowaliśmy. Na porządku dziennym były apele zwoływane w celach informacyjno-porządkowych



(dla niektórych uczniów niezbyt przyjemna sprawa). W liceum również nie brakowało uroczystości. Często ukulturalniano nas koncertami muzyków z

Filharmonii Łódzkiej. Mile wspominam też studniówkę i przygotowania do niej, własnoręczne wykonywanie dekoracji sali gimnastycznej przez maturalne

klasy, część artystyczną, w której wcielili się w nauczycieli oraz prezentowaliśmy ich typowe zachowania i powiedzonka:)**Czy Pani pamięta jakiś szkolny**



incydent? Pamiętam ze szkoły podstawowej "afery" z wieszaniem krzyży w

klasach. Wtedy było to zabronione, były czasy komunistyczne, ale znajdowali się śmiałkowie spośród uczniów, którzy zdecydowali się zaryzykować i jakimś sobie znanym

sposobem wieszali krzyż na ścianie, co kończyło się oczywiście dochodzeniem oraz przykrymi konsekwencjami. Z czasów liceum mile wspominam pewien dwugodzinny

sprawdzian z historii z długą przerwą między tymi dwiema godzinami, na którą pani profesor wypuściła nas... ze sprawdzianami w rękach:) Niejeden uczeń całą przerwę spędził w szkolnej ubikacji na "smarowaniu"

odpowiedzi, ewentualnie konsultacji z kolegami. Najważniejsze, że oceny były potem przyzwoite, a pani od historii zadowolona:)

Jaka Pani była uczennicą?

Oczywiście pilną, systematyczną, grzeczną... Nie ściemniałam ani nie przechwalałam się, tak było;)

HUMOR

Przychodzi Jasio do domu z zakrwawionym nosem mama się pyta:
Co się stało?
W szkole

czarodziej wyjmował mi z nosa pieniądze.
To czemu ci krew z nosa leci?
Bo koledzy po szkole szukali więcej!



- Pozdrowienia dla Dominiki i całej szkoły od Matusa.
- Od Klaudii i Grażyny dla III d.;

- Buziaki od Klaudii i Grażyny dla Mary, Peli, Paulinki i Arletki.;
- Pozdro od Pusia dla Tuty.
- Pozdrowienia od Robina dla Ani Bugaja
- Pozdrowienia dla P. Binkiewicza przesyła klasa 1c.
- Pozdro z Kołobrzegu

życzy mieszkańiec Zakopanego. hehe
- Buziaki Dla Dominiki od Darii i od Dominiki dla Darii.; **
- Wielkie pozdro dla Pustaka i jego ferajny. xD od Kuby i Michała.
- Pozdrowienia dla całej redakcji.